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疱瘡絵 
疱瘡(天然痘)は死亡率が高く、人々は「命の選別」に苦められてきました。疱瘡神が取り憑くことによって罹ると信じら

れ、その神をもてなし送り出すことで罹っても軽く済むと考えられていました。また、赤い色を嫌うと言われ、罹ると赤

い服を着たり、調度品を赤いものにしたり、鐘馗、鎮西八郎為朝、桃太郎、獅子頭、みみずく 、春駒、犬張子、鯛車

などの縁起物を赤色で刷った「疱瘡絵」が多数出版されました。部屋に飾られ、治癒すると燃やしたり川に流したりし

たため、残っているものは希少です。

1　芳虎　鯛車
保存並　少汚　少傷　右下破
蔵印　裏打　180,000 円

2　無款　兎の曲芸
保存並　汚　シワ　破補修
番号書入　裏打　150,000 円

3　無款　獅子頭と太鼓　
極少汚　極少シミ　少虫穴補修
番号書入　薄裏打　180,000 円

別記なき限り状態は「刷良 　保存良」です。サイズは約32x21cm.です。

4　無款　天保頃
保存並　少汚　少傷　少ヤケ穴
少虫穴　綴穴　裏打　150,000 円

7　貞虎　鐘馗　天保頃
保存並　退色　少汚　傷補修
90,000 円

8　無款　みみずく　天保頃
保存並　汚　傷　左下角切及綴穴補修
裏打　130,000 円

9　貞虎　みみづく　天保頃
保存並　汚　少傷　少虫穴及綴穴補修
裏打　150,000 円

5　無款　おきあがり小法師　天保頃
極少汚　極少シミ　極少虫穴補修
番号書入　薄裏打　180,000 円

6　無款　犬張子　天保頃
極少汚　少虫穴補修　番号書入
薄裏打　150,000 円

お客様各位

昨年は「銀座 古書の市」の有志でお送りいたしました目録福袋。「今年こそは開催を！」と期待

しておりましたが、今年も福袋でお送りすることとなりました。とはいえ、福袋から飛びだした

目録は世の中をめぐり、今でも新しいお客様から昨年の掲載品のお問い合わせをいただくことが

あり、嬉しい限りです。

そんなお宝の詰まった各店の個性的な目録たちをぜひご高覧の上、ご注文いただければ幸いです。

本年も変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。新しい年が皆様にとって健やかで素

晴らしい一年でありますように。

原書房　原敏之

※ 今回も抽選ではなく、先着順となっておりますので、お目に留まる商品がありましたらお早めにお申し

   付けください。

※ 他店の掲載品をご希望の際は該当店に直接ご注文ください。

※ 一部のお客様には当店の目録だけをお送りしております。他店の目録も入った福袋をご希望の方は当店

   にも若干用意がございますのでお申し付けください。
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別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）

麻疹絵　文久２年 (1862)
麻疹は20～30年ごとに流行し、大人でも罹るため感染者も多く、恐れられてきました。治療法も確立せず、タラヨウの葉
にまじないの歌を書いて川に流したり、桶や釜を頭にかぶせたり、須佐之男命のお札を門戸に貼ったりなど、神頼みや
まじない、日常の食物の禁忌や節制、病後の養生が主な対処でした。錦絵が盛んだった文久２年(1862)の大流行では
多くの麻疹絵が出版されました。

別記なき限り状態は「刷良 　保存良」です。サイズは約32x21cm.です。
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18　無款　翁屋和泉掾　保存並　汚
傷　裏打　26x22.5cm.　80,000 円
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麻疹絵　文久２年 (2862)麻疹絵　文久２年 (2862)

34　芳艶　身の元厳重太夫
山上り強気姓
少ヤケ　折　150,000 円

35　芳艶
麻疹飲物養性
130,000 円

36　芳艶　麻疹手当之事
120,000 円

37　芳艶　開運麻疹疫神除之伝
極少汚　極少破補修　100,000 円

38　芳宗　はしかの養生
左縁虫穴補修　中折　45,000 円

39　芳宗　はしかをば ...
中折　100,000 円

40　芳宗　麻疹流行年数
極少汚　極少虫穴　80,000 円

41　芳員　麻疹除神法　シミ
綴穴補修　少トリム　60,000 円

42　芳員　麻疹養生集　鎮西八郎為朝　2 枚続
弱中折　裏打　140,000 円

43　芳藤　妙医甲斐徳本麻疹之来記　2 枚続
極少虫穴補修　裏打　120,000 円

44　芳藤　百人首内麻疹
三十六歌仙　2 枚続
極少シミ　120,000 円

45　芳藤　麻疹退治
120,000 円

54　無款　麻疹手当之事
120,000 円

53　作者不詳　はやるはしかも ...
少汚　少傷　折　100,000 円

52　無款　流行麻疹けん
保存並　汚　傷　40,000 円

51　貞秀　疱瘡　麻疹　水痘
150,000 円

50　貞秀　麻疹養生伝
極少虫穴　160,000 円

49　房種　麻疹心得の図画
端折　少トリム　50,000 円

48　芳幾　麻疹養生草
120,000 円

47　芳幾　麻疹養生草
120,000 円

46　芳藤　麻疹禁忌　極少汚
極少虫穴　上角極少傷　95,000 円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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コレラ
コレラの流行は文政5年(1822)と言われ、以降数年おきに繰り返されました。処置が遅れれば致死率6～7割にもなり、
浮世絵師 歌川広重も安政5年(1858)にコレラで亡くなりました。急で激しい症状は虎に例えられ「虎烈刺」などの漢字
が当てられた、りコロリと死ぬので「虎狼痢」などとも言われました。

麻疹絵　久２年 (2862)

55　了古　はしか落しばなし
極少傷補修 100,000円

56　芳勝　麻疹に禁物品々
麻疹によろしき物
100,000円

57　無款　麻疹養生便
少シミ　少傷補修 80,000円

58　無款　為麻疹　80,000円59　無款　為麻疹　80,000円

60　作者不詳　バｲ疫済急法
俗ニ虎狼痢 文久2年
端極少傷　80,000円

62　無款　虎列剌病の話し
明治10年　ピン穴　折
80,000円

61　芳藤　流行金時ころりを
除る伝　文久2年
端極少傷　100,000円

64　芳盛　撫仏諸病の願掛け　2枚続　元治元年
極少汚　少虫穴補修　240,000円

63　国芳　流行病妙薬寄験　2枚続　安政5年
極少汚　240,000円

65　無款　甲子待戯りょうじ　3枚続　元治元年
極少虫穴　左図縁極少破　58,000円 66　無款　脾肝薬王圓・胸和散 引札

明治初期　極少汚　少虫穴補修
37.8x51.8cm. 　20,000円

67　孟斎　人門おしえ草　3枚続　明治13年
極少シミ　極少ヤケ　95,000円

68　無款
鹿嶋山要の石持
安政2年
極少汚　極少虫穴
180,000円

69　無款　名石十歳羽　男之助せりふ
安政2年　極少汚
100,000円

70　無款　地震けん　安政2年
極少汚　極少ヤケ　薄裏打
45,000円

71　無款　新吉原　こわひ関の戸
安政2年　極少汚　中折
90,000円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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75　芳虎　笑門福寿の棟上　3 枚続　慶応 3年
極少汚　150,000 円

76　芳艶　開運出世三面大黒天
弘化頃　少ヤケ　少汚　極少虫穴補修
20,000 円

77　広重　浄るり町繁花の図
嘉永 5年　少虫穴補修　中折
120,000 円

78　芳藤　お茶の子けん
壱人けいこ　嘉永頃
少汚　少傷　少虫穴補修　
35,000 円

79　了古　新下り評判軽業　2 枚続
明治元年　保存並　少汚　少ヤケ　少傷
35,000 円

80　長崎版画　雪中志学深　
極少汚
25x10.5cm.
30,000 円

81　芳員　佛蘭西
文久元年
極少汚　薄裏打
60,000 円

82　芳春　新板御祭
明治 14 年　35,000 円

83　芳藤　祭禮おもちゃ絵
明治 15 年　縁少傷　トリム
30,000 円

84　国利　新板祭礼だしみこし
明治　40,000 円

85　国芳　蚕家織子之図　第九
天保頃　少汚　少傷
極少虫穴補修　35,000 円

86　広重　曽我物語図会
時致　祐成　曽我の母　弘化頃
少汚　中折部少傷　18,000 円

87　広重　曽我物語図会
五郎時致　十郎祐成　弘化頃
少汚　中折部少傷　18,000 円

88　国芳　源氏雲浮世画合
二十九　御幸　於安　弘化頃
少汚　極少虫穴　12,000 円

89　国芳　唐土廿四孝
丁蘭　嘉永 6年
極少汚　少シワ　角少破補修
150,000 円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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91　豊国三代　其姿紫の写絵
54 枚揃　弘化頃
保存並～良　少汚　一部少虫穴補修
中折部補修　トリム
380,000 円

90　国貞　豊歳五節句ノ遊
弘化頃　極少汚
極少虫穴補修　弱縦折
100,000 円

92　豊国三代　名妓三十六佳撰
六　いく代の話　文久元年
極少シミ　12,000 円

93　豊国三代　名妓三十六佳撰
十六　つたの助の話　万延元年
極少シミ　左縁少虫穴
12,000 円

94　国周　開花人情鏡 
廿　野遊　明治 11 年
保存極良
28,000 円

95　国明　芝公園地丸山御遊覧之図　3 枚続
明治 13 年　極少シミ　弱中折
15,000 円

96　周延　徳川時代貴婦人之図　3 枚続　
明治 29 年　少シミ　少汚　少傷　30,000 円

97　周延　日本名女咄　園女　2 枚続
明治 26 年　縁極少シミ　25,000 円

98　周延　日本名女咄　武田勝頼の妻　2 枚続
明治 27 年　縁極少シミ　25,000 円

99　建武之頃
極少汚　13,000 円

100　元和之頃　極少汚
極少虫穴　下縁極少シミ　12,000 円

101　文化の頃
少汚　12,000 円

99 ～ 101　周延　時代かがみ　明治 29 ～ 30 年

102　年方　今様美人　九　明治 32 年
極少シミ　14,000 円

103　春汀　有喜世之華
明治 31 年　極少汚
12,000 円

104　年方　三十六佳撰
くつわや　明和頃婦人
明治 26 年　少汚　13,000 円

105　輝方　千種の花　
極少汚　中折　13,000 円106　輝方　江戸の錦　

ヤケ　10,000 円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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107　鏑木清方　「ゆふの暮」　
明治 40 年　文芸倶楽部 13 巻 12 号
弱折　30.9x22.3cm.　20,000 円

108　鰭崎英朋　「縁端」
大正 2 年　文芸倶楽部 19 巻 11 号
少シミ　弱折
30.5x22.1cm.　15,000 円

109　武内桂舟　「近江のお兼」
明治 39 年　文芸倶楽部 12 巻 1 号
極少汚　31x22.4cm. 　7,000 円

110　水野年方　しのびね
明治 33 年　文芸倶楽部 6 巻 13 号
極少シミ　22.2x29.8cm.　5,000 円

111　英春　口絵
少シミ　22.7x32cm.　2,000 円112　武内桂舟　「わか水」 

明治 40 年　文芸倶楽部 13 巻 1 号
少シミ　弱折
30x22cm.　5,000 円

107 ～ 112　小説口絵
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117　広重　富士三十六景
東都お茶の水　　安政 5 年
極少汚 280,000 円

119　広重　五十三次名所図会
池鯉鮒　八ツ橋むら杜若の古せき
安政 2 年　極少汚　極少ヤケ
60,000 円

118　広重　名所江戸百景
真乳山山谷堀夜景　安政 4 年
少トリム　450,000 円

120　豊国三代
観音霊験記　西国巡礼
33 枚揃　安政 6 年
極少汚　一部縁極少シミ
一図極少虫穴　380,000 円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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121　広重二代　諸国名所百景
上総笠盛寺岩作り観音　初刷
安政 6年
刷極良　保存極良　但左縁綴穴
左縁裏にテープ残
500,000 円

122　広重三代
東京名勝図会　博覧会
明治 5年頃
極少汚　薄裏打
35,000 円

123 ～ 128　広重三代　大日本物産図会　明治 10 年頃

123　上総国
九十九里鰮漁之図 / 建干網之図
極少シミ　36,000 円

124　下総国
醤油製造之図 / 西瓜畑之図　
極少シミ　極少虫穴　36,000 円

125　能登
素麺製造之図 / 鯖釣之図
保存極良　36,000 円

126　加賀国
菅笠ヲ造ル図 / 熊并ニ肝ヲ取ル図
保存極良　極少虫穴　36,000 円

127　若狭国
鰈を取図 / 蒸鰈製造之図
保存極良　36,000 円

128　紀伊国
密柑山畑之図 / 北港ヨリ輸出之図
保存極良　36,000 円

129 ～ 132　広重三代　大日本物産図会　明治 10 年頃

129　摂津国
伊丹酒造之図 / 新酒荷出之図
極少汚　32,000 円

130　淡路国
鯛ブリ網之図 / 鯛網之図
保存極良　極少虫穴　36,000 円

131　讃岐国
白糖製造之図 / 三盆糖製造之図
保存極良　極少虫穴　36,000 円

132　土佐国
鰹釣之図
鰹節を製ス図
保存極良
36,000 円

133　国輝
現如上人北海道巡錫絵図の内
餘市小樽之間求捷径到海岸難処
明治 4年　少汚　少シワ
13,000 円

134　竹葉　山形県下　眼鏡橋之眞景
明治 14 年　20,000 円135　芳春　野州ニ荒山温泉之図　3 枚続　明治 12 年

極少汚　極少シミ　極少傷　100,000 円

136　探景　大日本東京吾妻橋真画　3 枚続
明治 20 年　80,000 円

137　月耕　日本花図会
花に駒　明治 29 年頃
刷極良　保存極良
12,000 円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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140　清親
東京名所　浅草夜見世
明治 14 年
縁極少汚
450,000 円

139　清親　東京名所　
多目伊希　（ためいけ）
明治 14 年
150,000 円

138　清親
清知可保ん知 ( 清親ポンチ )
東京おうじ瀧の川
明治 14 年頃
極少虫穴　中折
18,000 円

141　国芳
佐藤四郎忠信　3 枚続
弘化頃
極少汚　極少虫穴補修　中折　少トリム
95,000 円

142　国政三代
四天王大江山入之図　3 枚続
嘉永頃
220,000 円

143　国久
三浦上総両介
那須野九尾狐討取
3 枚続　安政 5 年
薄裏打
180,000 円

144　芳年
平清盛炎焼病之図
3 枚続　明治 16 年
刷極良　極少汚　弱折
580,000 円

145　芳年
英雄五行之内　火
佐々成政九州難戦之図
3 枚続　慶応 3 年
右図綴穴補修　弱中折
380,000 円

146　かゆさう
嘉永年間かこゐものの風ぞく
少ヤケ　少トリム　薄裏打
50,000 円

147　あぶなさう
明治年間当時芸妓の風俗
極少ヤケ　左縁極少虫穴補修
170,000 円

148　暗さう
明治年間妻君の風俗
極少ヤケ
180,000 円

146 ～ 148　芳年　風俗三十二相　明治 21 年 

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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149 ～ 159
芳年　月百姿
明治 20 年～ 24 年
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160　春信
風流座敷八景　塗桶暮雪
明和 5年頃
極少汚　中折
20.5x26.5cm.
550,000 円

161　春潮　男女図　寛政頃
極少虫穴　虫穴一部補修
21x31.2cm.　95,000 円

162　春潮　男女図　寛政頃
少退色　極少汚　中折部極少補修
21.3x31.3cm.　90,000 円

163　春潮　男女図　寛政頃
上少シミ　中折　21.3x32cm.　95,000 円

165　春潮　男女図　寛政頃
極少汚　少シワ　22x31cm.　95,000 円

164　春潮　男女図　寛政頃
極少シミ　極少虫穴　虫穴一部補修
21.1x31.2cm.　　90,000 円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）

https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-149
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-150
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-151
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-152
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-153
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-154
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-155
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-156
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-157
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-158
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-159
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-160
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-161
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-162
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-163
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-164
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-165


168　北斎　富久寿楚宇　第 9 図　文政 5 年頃
極少汚　極少虫穴補修　中折部補修　薄裏打  少トリム
350,000 円

167　北斎　つひの雛形　第 10 図　文化頃
極少汚　少シワ　中折
200,000 円

169　豊国三代
「三幅対戯場彩色」 　3 枚続
安政 2 年 5 月市村座
極少虫穴補修　中図少シワ
35,000 円

170　豊国三代　浮世八景
男だての落雁　2 枚続
安政 2 年　極少汚
極少虫穴補修
38,000 円

172　豊国三代
秋野錦千草月影　3 枚
文久元年
極少汚　左図と中図極少虫穴補修
90,000 円

171　豊国三代　「松竹梅色二番目」　2 枚続
文久 2 年　25,000 円

173　豊国三代 / 広重二代
王子音無川　3 枚続
文久 3 年
刷良　保存良　綴穴補修
180,000 円

174　豊国三代　「国性爺合戦」　3 枚
文久 3 年 正月 中村座　綴穴補修　少トリム
30,000 円

175　豊国三代　三都高名嬢　京　しなのやお半 / 
難波　油屋おそめ / 江戸　しろきやお駒 3 枚揃
文久 2 年　極少汚　60,000 円

176　豊国三代　「波乗船音宝曽我　富山の場」　3 枚続
文久 3 年 正月 守田座　綴穴補修　35,000 円

177　豊国三代　縞揃旭出の関取　3 枚続
文久 3 年　極少汚　80,000 円

178　豊国三代　「小野道風青柳硯」　3 枚続
文久 3 年 ７月 中村座　極少汚　綴穴補修
35,000 円

179　豊国三代　「源平盛桜柳営染」　3 枚続
文久 3 年 3 月 中村座　刷極良　保存極良
但右図極少汚　中図縁綴穴補修　35,000 円

166　北斎
つひの雛形　第 9 図
文化 11 年
少汚　折
450,000 円

別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）

https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-166
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-167
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-168
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-169
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-170
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-171
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-172
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-173
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-174
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-175
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-176
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-177
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-178
https://www.harashobo.com/detail.php?catalog=M22-179


182 ～ 189
豊国三代　近世水滸伝
文久 2年

182　鬼神の於松　坂東しうか
極少ヤケ　綴穴補修
45,000 円

183　木隠霧太郎
坂東三津五郎　極少汚
少ヤケ　左縁少傷補修
35,000 円

184　波切重三　尾上梅幸
極少汚　少ヤケ　綴穴補修
35,000 円

185　豊神楽獅子雷八
中村鶴蔵　極少ヤケ
30,000 円

186　おんな勘助　岩井杜若
極少ヤケ　綴穴補修
40,000 円

187　提緒の猪之助
河原崎権十郎　極少汚
極少ヤケ　綴穴補修
35,000 円

188　銚子の五郎造
片岡仁左衛門　少ヤケ
綴穴補修　35,000 円

189　波形紋也　沢村田之助
少汚　少ヤケ　綴穴補修
35,000 円

190　豊国三代　竹林七賢の見立　當時流光七艶人　7枚揃　文久2年　二図綴穴補修　180,000円

180　豊国三代　戯場銘刀揃
犬山道節　片岡仁左衛門
文久２年
35,000 円
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191　かんぎくのたの吉
沢村田之助　少汚
綴穴補修　25,000 円

191 ～ 196　豊国三代　文久 3年

192　音羽の滝蔵
坂東彦三郎　極少汚
25,000 円

193　祇園守の福松
中村芝翫　少汚
25,000 円

195　かながしらの源平
沢村訥升　極少汚　左端折
綴穴補修　25,000 円

194　あらいそのだん七
河原崎権十郎　少汚
25,000 円
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198 ～ 201　国周　梅春霞引始　文久 2年

198　河原崎権十郎
雪踏直し三筋の伝吉
20,000 円

199　中村芝翫
遠山霞之丞
20,000 円

200　沢村田之助
琵琶小路の芸者於弁
極少汚　20,000 円

201　坂東彦三郎
角力取文字関筆五郎
20,000 円
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別記なき限り状態は「刷良　保存良」です。サイズは大判（竪絵の場合約37x25cm.）です。(3枚続の場合大判x3枚）
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原 書 房
101-0051

東京都千代田区神田神保町 2-3

TEL  03-5212-7801

FAX  03-3230-1158

MAIL ukiyoe@harashobo.com

URL  http://www.harashobo.com

205　駒込絵図　嘉永 7 年
一部折目に極少傷　表紙に番号墨書　
49.8x52.4cm.　15,000 円

204 ～ 209
無款　江戸切絵図　尾張屋版

206　大久保絵図　嘉永 7 年
表紙に番号墨書
49.7x53.1cm.　　15,000 円

204　小日向絵図　嘉永 5 年
表紙に番号墨書
35.8x71cm.　15,000 円

207　小石川絵図　嘉永 7 年
表紙に番号墨書
50x54.4cm.　15,000 円

208　青山渋谷絵図　嘉永 6 年
極少虫穴　表紙に番号墨書
49.7x52.5cm.　14,000 円

209　青山渋谷絵図　安政 4 年 
少虫穴
49.5x53.2cm.　12,000 円

211　北斎　傳神開手 北斎漫画　六編
江戸刷　元表紙　題箋傷及書入　角少傷及汚
180,000 円

213　貞秀　萬象写真図譜　初篇
文久 4 年 ( 元治元年 )
元表紙　元題箋　65,000 円
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